
 

Serviço Social do Comércio 
Departamento Regional em Roraima 
Sistema Fecomércio-RR 

 

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Roraima | www.sescrr.com.br 
Rua Araújo Filho, 947, Centro, Boa Vista (RR), CEP 69301-090, Tel. (95) 3212-2822 

 
ADENDO I 

 
EDITAL Nº 01/2021 - PCG SESC RORAIMA 
PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG 
PROGRAMA CULTURA 

 
O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 
1. Prorrogar até o dia 26 (vinte e seis) de março de 2021, o prazo para inscrições no 
processo seletivo de vagas para os Curso de Formação de Orquestra Jovem Avançada, 20 
(vinte) vagas e o Curso de Formação de Orquestra Jovem Iniciantes, 10 (dez) vagas, 
constantes no Edital 01/2021 do Programa de Comprometimento e Gratuidade - PCG – 
SESC/RR; 

 
2. Alterar o cronograma de realizações item 9. Leia-se: 

 

FASE 

 

PERÍODO/HORÁRIO DESCRIÇÃO 

 
Inscrição 

Até o dia  26/03/2021 

Das 8h as 11h  

e 14h às 17h 

O candidato ou responsável legal deverá entregar os 
documentos na Coordenação de Cultura, Centro de 
Atividades - Sesc Mecejana 

 Relação dos 
candidatos 
classificados 

 
01/04/2021 

Publicação da relação dos candidatos classificados no 

Portal Sesc Roraima (www.sescrr.com.br) 

Visitas às 

residências 
7, 8, 9 e 12/04/2021 Comissão Regional do PCG 

Divulgação dos 

alunos contemplados 

ao PCG para ano 

letivo 2021. 

 
19/04/2021 Publicação da relação dos candidatos classificados 

no Portal Sesc Roraima: www.sescrr.com.br 

Matrícula dos 

alunos 

contemplados 

26 a 30/04/2021 
A inclusão dos classificados no PCG será realizada 

na Central de Relacionamento com o Cliente, 

conforme item 6.1.deste edital. 

Início das aulas  Informação no ato da 
matrícula 

 

 

Ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais 
informações serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624, ou pelo e-mail 
cultura@sescrr.com.br.  

Boa Vista – RR, 12 de março de 2021. 
 

Lisiane Gasnner Carnetti 
Diretora Sesc Roraima 

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br

